responsabilidades que involucre a cada uno de los miembros que se desempeñe dentro del área que comprende la estación de servicio,
incluyendo a quienes prestan los servicios adicionales autorizados.

Barril: Volumen de cuarenta y dos (42) galones americanos o ciento cincuenta y ocho punto nueve (158.9) litros.

Punto de inflamación: La temperatura mínima a la cual un líquido despide vapor en concentración suficiente, para formar una mezcla inflamable
con aire, cerca de la superficie del líquido dentro del recipiente que lo contiene.

Petróleo crudo:

[...]

Para transportadores, de acuerdo con la capacidad del carrotanque, así:

Hasta quinientos (500) galones, doscientos (200) salarios.

Hasta mil (1.000) galones, doscientos cincuenta (250) salarios.

Hasta dos mil (2.000) galones, trescientos (300) salarios.

Hasta tres mil quinientos (3.500) galones, cuatrocientos (400) salarios.

Hasta cinco mil (5.000) galones, cuatrocientos cincuenta (450) salarios.

Hasta diez mil (10.000) galones, seiscientos (600) salarios.

De diez mil (10.000) galones en adelante, ochocientos (800) salarios.

Parágrafo 1º.- Los vehículos que transporten Gas Natural Comprimido (G.N.C.), al respecto, deberán dar cumplimiento a lo dispuesto en la